

                                                                                             УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                                                                                           Начальник отдела образования

                                                                                                                                                                           администрации   Апанасенковского

                                                                                                                                                                           муниципального района 

                                                                                                                                                                           Ставропольского края

                                                                          
_________ В.Г. Теслицкий

                                                                                                                                                                                               "20"  января 2016 г.

                                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №


на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов1

Наименование муниципального учреждения Апанасенковского муниципального района            Ставропольского края: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение                 «Детский сад № 16 «Улыбка» с. Дивное.

Виды деятельности муниципального учреждения Апанасенковского муниципального района Ставропольского края: дошкольное образование (предшествующее начальному 

общему образованию).
Вид муниципального учреждения Апанасенковского муниципального района Ставропольского края:

дошкольная образовательная организация.

(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ) (далее – базовый (отраслевой) перечень)

                                                       

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел ______

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования.                                                                                                                                               

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет                      Уникальный номер        

                                                                                                                                                                           по базовому                  (отраслевому) перечню
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества 

муниципальной услуги

	
	
	
	
	
	
	наименование показателя  
	единица измерения 

по ОКЕИ
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	'076050000132006240111784001200300201006100101'
	 Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе полного дня
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов                                                                                                                                                                                                                                                                 
	 От 1года до 3 лет                                                                                                                           
	Очная 
	
	Уровень освоения

основной общеобразовательной программы дошкольного образования 
	процент
	744
	 87%
	 87%
	 87%

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент 
	744
	 86%
	 87%
	 87%

	
	
	
	
	
	
	 Доля своевременно устраненных образовательным учреждением

нарушений, выявленных в

результате проверок

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по

контролю и надзору в сфере

образования 
	процент  
	744
	  100%
	  100%
	  100%

	'076050000132006240111784001200300301005100101
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе полного дня
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	
	Уровень освоения

основной общеобразовательной программы

дошкольного образования 


	процент
	744
	87%
	88%
	87%

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент 
	744
	86%
	87%
	87%

	
	
	
	
	
	
	 Доля своевременно устраненных образовательным

учреждением нарушений,

выявленных в результате

проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования 
	процент  
	744
	100%
	100%
	100%

	'076050000132006240111784001100300301006100101
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе сокращенного дня
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 3 лет до 8 лет
	очная
	
	Уровень освоения

основной общеобразовательной программы

дошкольного образования 
	процент
	744
	 87%
	 88%
	 87%

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент 
	744
	 86%
	 87%
	  87%

	
	
	
	
	
	
	 Доля своевременно устраненных образовательным

учреждением нарушений,

выявленных в результате

проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования 


	процент  
	744
	  100%
	 100%
	 100%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема

муниципальной услуги
	Среднегодовой размер

платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	
	
	Число обучающихся   
	единица измерения 

по ОКЕИ
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018год

(2-й год планового периода)
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	человек 
	  
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	'076050000132006240111784001200300201006100101
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе

	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	 От 1года до 3 лет                                                                                                                           
	Очная 
	
	Число обучающихся (человек) 
	человек
	001
	4
	20
	35
	  0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Число человеко – дней обучения
	ч/д
	002
	728
	3620
	6335
	
	
	

	076050000132006240111784001100300301006100101
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе

	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 3 лет до 8 лет


	Очная
	
	Число обучающихся (человек) 
	человек
	001
	40
	37
	30
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Число человеко – дней обучения
	ч/д
	002
	7280
	6697
	5430
	
	
	

	000000000 000730062 411784000 300300301 006100101
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе сокращенного дня
	Обучающиеся за исключением обучающихся  с ограниченными возможностями                              здоровья (ОВЗ0)      и                                                                                                                                                                                                               детей                 инвалидов                                                                                                                                                                                                                                                                 
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	
	Число обучающихся (человек) 
	человек
	001
	40
	37
	30
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Число человеко – дней обучения
	ч/д
	002
	7280
	6697
	5430
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие предельный размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	
	3
	4
	5

	Закон
	 Государственная Дума
	29.12.2012г.
	№ 273 
	«Об образовании в Российской Федерации» 


- «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования».

 -  «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» от 08 апреля 2014 г. 

№ 293;

- Устав МКДОУ № 16 «Улыбка» с. Дивное.

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

-Федеральный закон от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ (ред. От 13.07.2015г.) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ст. 11

-Постановление главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013г. №26  г. Москва «Об утверждении Сан ПиН 2.4.1. 3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»

-  Постановление  администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края №506–п от 28 октября 2011 года «О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»

-Постановление Администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 06.07.2015 г.№266-п "О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 28 октября 2011 г. № 506-п  "О Порядке формирования  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении формирования  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»

- Приказ отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края № 723 от 24 ноября 2015 года «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, находящимися в ведении отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края в качестве основных видов деятельности»

- Приказ отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края № 797 от 16 декабря 2015 года «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг(работ), оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»

- Учебные планы и реализуемые программы

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информация на фасаде учреждения
	-информация о типе, виде и наименовании образовательного учреждения
	При изменении типа, вида, наименования учреждения

	1.Публикация информации:

-в печатных средствах массовой информации;

-на официальном интернет-сайте Учреждения;

-на информационном стенде в Учреждении
	-Учредительные документы,

-информация о наличии и сроках действия лицензии  

-перечень услуг,

-расписание,

- режим учреждения,

-порядок приема, 
	По мере необходимости

	
	-контактная информация, 

-адреса и контактные телефоны вышестоящей организации;

- информация о «телефонах доверия»;

-информация о планируемых к проведению в учреждении мероприятий,  с указанием времени и места проведения
	

	2. Родительские собрания
	Информация о результатах контроля над выполнением муниципального задания
	1 раз  в год 


Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел ______

1. Наименование работы:  ____________________________________________________________

                                                                                                                                                                                    Уникальный номер        

                                                                                                                                                                                                по базовому

                                                                                                                                                                                  (отраслевому) перечню

2. Категории потребителей работы:                                   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы3:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий

содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы 
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества 

работы

	
	_________ наименование показателя
	_________ наименование показателя
	_________ наименование показателя
	_________ наименование показателя
	_________ наименование показателя
	наименование показателя
	единица 

измерения 

по ОКЕИ
	20 16 год

(очередной финансовый год)
	2017год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий

содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема 

работы

	
	_________ наименование показателя
	_________ наименование показателя
	_________ наименование показателя
	_________ наименование показателя
	_________ наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Структурные подразделения администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Внутренний контроль
	Плановый, внеплановый
	Администрация ДОУ

	Внешний контроль
	Плановый, внеплановый
	Отдел образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края


2.Условия и порядок для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:  

	№ п/п
	Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	
	Решение администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края в случаях:

а) реорганизации или ликвидации учреждения;

б) не обеспечение выполнения муниципального задания или основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями.
	Раздел II, пункт 9, п.п. а, «Порядка формирования и утверждения муниципального задания», утвержденного Постановлением администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 16.06.2009 г № 210-п.

Постановление администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края  от 17.03.2011 г № 83-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных , бюджетных и казенных учреждений Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, а так же утверждение Уставов муниципальных, бюджетных и казенных учреждений Апанасенковского муниципального района Ставропольского края и внесение в них изменений-  




3. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 

________________________________________________________________________________________________

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания :

Заведующий МКДОУ № 16 «Улыбка» с. Дивное                                                                 Н.П. Хворостова
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